[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Серебрянского сельского поселения

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От  03 октября 2019  года                                      №  14
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Серебрянском  сельском поселении Лужского муниципального района

 Ленинградской области, утвержденное решением № 33 от 03.06.2015 г.

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, протеста Лужской городской прокуратуры бланк АГ № 365282 от 25.07.2019           № 7-97-2019

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением № 33 от 03.06.2015 г. (далее - Положение).
1.1. Пункт 5.1. ст. 5 Положения  дополнить абзацем следующего содержания:
- определение порядка предоставление субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на осуществление капитальных вложений в находящиеся в собственности указанных юридических лиц объекты транспортной, энергетической и инженерной инфраструктуры, включая инфраструктуру систем газоснабжения, водоснабжения, трубопроводного транспорта и связи, необходимые для реализации инвестиционных проектов, отобранных в соответствии с установленными федеральными законами и (или) нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации порядками и критериями к таким инвестиционным проектам; на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты инфраструктуры, а также установление типовой формы договора (соглашения) о предоставлении таких субсидий из средств местного бюджета.
1.2. Пункт 22.2 ст. 22 Положения изложить в следующей редакции:
22.2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).

1.3.  Пункт 9.2. ст. 9 Положения изложить в следующей редакции:

9.2. Составление проектов бюджетов основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
1.4.  Пункт 15.2. ст. 15 Положения дополнить следующим:

- предельный объем оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (предельные объемы финансирования).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Серебрянского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Серебрянского сельского поселения,

исполняющая полномочия председателя совета депутатов                         А.В.Александрова